Дело № 2-637/2022 год
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
07 июня 2022 года

          город Казань, улица Лукина, дом 2/15
             Мировой судья  судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан  Гиззатуллина Г.И., при секретаре судебного заседания Бакшаевой Д.К., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Федерального казённого учреждения «Федеральное управление автомобильных дорог Волго-Вятского региона Федерального дорожного агентства» к Сибгатуллину И.Г. о возмещении ущерба, нанесённого федеральной автомобильной дороге,
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил :
исковые требования Федерального казённого учреждения «Федеральное управление автомобильных дорог Волго-Вятского региона Федерального дорожного агентства» к Сибгатуллину И.Г. о возмещении ущерба, нанесённого федеральной автомобильной дороге удовлетворить.
Взыскать с Сибгатуллина И.Г. в пользу Федерального казённого учреждения «Федеральное управление автомобильных дорог Волго-Вятского региона Федерального дорожного агентства» возмещение ущерба, нанесённого тяжеловесным транспортным средством при проезде по федеральной автомобильной дороге «М-7 Волга» в размере 2 053 рублей 50 копеек.
Взыскать с Сибгатуллину Ильфату Гадельзановичу госпошлину в размере 400 рублей 00 копеек в доход соответствующего бюджета согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.
Лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Авиастроительный районный суд города Казани через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья:

(подпись)

Г.И. Гиззатуллина
Копия верна.

Мировой судья:

Г.И. Гиззатуллина